PLACA PRINCIPAL ?Deve 
ser de fabricação própria para o modelo ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado ou 
personalizações; ?Deve possuir, pelo menos, 04 (quatro) slots para memória DDR5 4400MHz; ?Capacidade de expansão 
para, pelo menos, 128 (cento e vinte e oito) t";B; ?'Jeve p:1s!:uir suprn-~e à tecnologia Dual Channel; ?Deve possuir, pelo 
menos, 08 (oito) portas USB, sendo 04 (quatro) USB 3.0 ou superior e pelo menos uma frontal do tipo USB-C, não sendo 
permitida a utilização de hubs ou adaptadores; ?Possuir chip TPM (Trusted Platform Module), versão 2.0 com software do